



Darowałem ci cały ten dług, ponieważ mnie prosiłeś. Czyż więc i ty nie powinienesz być ulitować się nad swoim współsługą, jak ja ulitowałem się nad tobą?”. Za to zaniedbanie spotkał owego sługę straszny sąd. Podobny los czeka każdego z nas, jeśli nie przebaczymy z serca tym, którzy wobec nas zawinili. Być chrześcijaninem to kochać. A miłości nie ma bez przebaczenia. Przypomina nam o tym Kościół w uczynku miłosierdzia „urazy chętnie darować”. Urazy powstają w wyniku cierpienia zadanego człowiekowi. Bóg pierwszy daje nam przykład, co robić z tego rodzaju bólem, urazami – On je daruje. Przypomina tym samym, że darowanie urazów jest powrotem do dobra. Natomiast „zatwardziałość serca” nie dopuszcza zmiany, rozwoju czy postępu. I jest formą odmowy nawrócenia. Św. Jan Paweł II w encyklice o Bożym miłosierdziu stwierdza: „Przebaczenie świadczy o tym, że w świecie jest obecna *miłość potężniejsza niż grzech*” (nr 14). Przebaczenie „siedemdziesiąty siódmy raz” stanowi styl życia chrześcijańskiego. Miłość przebaczącą mamy okazywać zawsze. Stąd warto, aby powstrzymywać się od zemsty (odwetu), modlić się za kogoś, kto wobec nas zawinił i być gotowym do pomocy, kiedy ktoś rzeczywiście tego potrzebuje. Chodzi więc nie tylko o przebaczenie „z serca”, ale również o życzenie dobra temu, komu przebaczyliśmy.

Autor: ks. Leszek Smoliński



PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA
BŁ. JERZEGO MATULEWICZA W PASŁĘKU
14-400 PASŁĘK, UL. KOPERNIKA 28, TEL. 535 094 958
WWW.MATULEWICZPASLEK.PL
NR KONTA: 36 8313 0009 0009 4360 2000 0010

MSZE ŚWIĘTE

NIEDZIELE I ŚWIĘTA: 7.00, 8.30, 10.00,
11.30, 13.00, 16.00

DNI POWSZEDNIE: 7.30, 18.00

ADORACJA: CZWARTEK OD GODZ. 15.00

SPOWIEDŹ ŚWIĘTA: OD 7.15 I OD 17.30 – 17.55

KANCELARIA PARAFIALNA

JEST CZYNNĄ:

WTOREK W GODZ. 15.30- 17.00

CZWARTEK W GODZ. 15.30 – 17.00

NUMERY TELEFONÓW:

KANCELARIA I PARAFIA – 535 094 958

E-MAIL: J.MATULEWICZPASLEK@GMAIL.COM

BIULETYN PRZEZNACZONY DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO



XXIV NIEDZIELA ZWYKŁA
SYR 27,30–28,7 RZ 14,7–9 MT 18,21–35

Biuletyn Parafialny

13 WRZEŚNIA 2026 R. | NR 1390/2026 |

MIŁOŚĆ I PRZEBACZENIE

W Mądrości Syracha słyszymy wezwanie: „Pamiętaj o rzeczach ostatecznych i przestań nienawidzić – o rozkładzie ciała, o śmierci, i trzymaj się przykazań!”. Tę naukę doskonale zrozumiała Marianna, matka bł. ks. Jerzego Popiełuszki, zamordowanego przez Służbę Bezpieczeństwa w październiku 1984 roku. Jak wyznała: „Przebaczyłam mordercom swojego syna. Teraz się za nich modlę. To morderstwo zostawiło we mnie wielką bolesną ranę, ale nie trzeba jej rozdrapywać. Niech im Pan Jezus daruje. Najbardziej bym się cieszyła, gdyby mordercy mojego syna się nawrócili”. Słowo Boże zachęca nas do patrzenia na rzeczywistość, w której żyjemy, w perspektywie życia wiecznego. We fragmencie dzisiejszej ewangelii słyszeliśmy o tym, że „Piotr podszedł do Jezusa i zapytał: «Panie, ile razy mam przebaczyć, jeśli mój brat zawini względem mnie? Czy aż siedem razy?»”. Jezus wyjaśnia, że darowanie winy bliźniemu otwiera nas większą miłość, daje nam dostęp do Bożego przebaczenia. Natomiast naśladowanie nielitościwego dłużnika powoduje, że nasze chrześcijaństwo pozostaje tylko niewiele znaczącą deklaracją z przeszłości. Wielu, którzy przebaczyli bliźnim ich poważne przewinienia, wyznaje: „bez wiary byłoby trudno”. Warto w tym momencie postawić sobie pytanie: na czym polega chrześcijańskie przebaczenie, które jest naszym obowiązkiem? Bez przebaczenia życie w rodzinie, sąsiedztwie czy społeczeństwie byłoby nie do zniesienia. Wzorem jest dla nas Ojciec niebieski, którego naśladowcami mają stawać się uczniowie Boskiego Mistrza. Wielkość Bożego przebaczenia doskonale ukazuje przypowieść o nielitościwym dłużniku. Widzimy w niej wszechmoc i majestat, który objawia wielkość Bożego miłosierdzia. Możemy również zauważyć, iż zapomniał o tym sługa z przypowieści: „Sługo niegodziwy!

INTENCJE PARAFIALNE

14.09. – PONIEDZIAŁEK – PODWYŻSZENIE KRZYŻA ŚW.	
7.30	Msza św. dziękczynna z okazji 20-tej rocznicy urodzin Pani Marii Magdaleny z prośbą o Boże błogosławieństwo, dary Ducha Św., opiekę Maryi, łaskę zdrowia na dalsze lata życia dla Jubilatki
7.30	† Jacek Skomra- popogrzebowa
18.00	† Zofia Chołuj
18.00	† Monika, Zbigniew Polkowsky i rodzice z obojga stron
15.09. – WTOREK – NMP BOLESNEJ	
7.30	† Jan Franciszek Krasowski - popogrzebowa
7.30	† Halina Karasiewicz - popogrzebowa
18.00	† Stanisław Sylwanowicz i zmarli z rodziny
18.00	† Bożena Gazda – intencja od pracowników i emerytów Przedszkola Samorządowego nr 1 w Pasłęku
16.09. – ŚRODA – ŚW. KORNELIUSZA I CYPRIANA	
7.30	† Bożena Gazda - popogrzebowa
18.00	† Artur Richlowski 11 rocznica śmierci
18.00	† Helena, Teofil Postek, Teresa i Henryk Szymanowscy i zmarli dziadkowie
18.00	† Konstanty Szóstek w rocznicę śmierci
17.09. – CZWARTEK	
7.30	† Józef Chodziński - popogrzebowa
18.00	Msza św. dziękczynna z okazji 15-tej rocznicy urodzin Kingi z prośbą o Boże błogosławieństwo, dary Ducha Św., opiekę Maryi, łaskę zdrowia na dalsze lata życia dla Jubilatki
18.00	† Dominika, Witold, Jan Ulewicz oraz Mirosław i Jerzy Żebiałowicz, Helena i Ryszard Albecy
18.00	† Zygmunt i Teresa Biernacy w rocznicę śmierci, zmarli z rodziny Biernackich i Orzechowskich
18.09. – PIĄTEK – ŚW. STANISŁAWA KOSTKI	
7.30	† Stefan Łagodziński – popogrzebowa
16.00	Msza św. ślubna: Kamil Lewczuk – Kamila Bełza
18.00	† Adam
18.00	Msza św. dziękczynna z okazji 49-tej rocznicy urodzin Pani Marzeny z prośbą o Boże błogosławieństwo, dary Ducha Św., opiekę Maryi, łaskę zdrowia na dalsze lata życia dla Jubilatki
19.09. – SOBOTA	
7.30	† Eugeniusz Goluch - popogrzebowa
18.00	† Genowefa i Jerzy Modzelewscy
18.00	† Janina, Roman Głuszykowie, Henryk, Halina, Krzysztof Konarscy
18.00	† Krzysztof Kosowski - popogrzebowa
20.09. – XXV NIEDZIELA ZWYKŁA	
7.00	† Maria 22 rocznica śmierci i zmarli z rodziny Szulgo
8.30	† Hieronim Sawicki 4 rocznica śmierci, rodzice: Janina i Stanisław Witek, Anna i Leon Sawiczy
10.00	† Włodzimierz Kołodziej 57 rocznica śmierci, rodzice, rodzeństwo, dziadkowie, Stanisława(f), Anastazy Burakowsy
11.30	† Rozalia i Bronisław Kobyra i zmarli z rodziny Morawek
13.00	Msza św. dziękczynna z okazji 70-lecia urodzin Pana Eugeniusza z prośbą o Boże błogosławieństwo, dary Ducha Św., opiekę Maryi, łaskę zdrowia na dalsze lata życia dla Jubilata oraz dla Beaty, Mariusza i ich małżonków oraz dzieci
16.00	† Anna Dacyszyn, Maria Kisiel i zmarli z rodzin

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. Pragniemy najserdeczniej jak potrafimy podziękować wszystkim parafianom, którzy w ubiegłym tygodniu przyjęli pod swój dach pielgrzymów udających się pieszo z Mikoszewa do Gietrzwałdu. Dziękujemy za wsze otwarte serca, domy i wzór chrześcijańskiej postawy wobec bliźnich. Niech Bóg wam wynagrodzi okazane przez was dobro.
2. Jutro, w poniedziałek, 14 września, przypada święto Podwyższenia Krzyża Świętego. Krzyż jest naszym chrześcijańskim godłem – znakiem miłości i śmierci naszego Odkupiciela.
3. W sąsiedztwie święta Podwyższenia Krzyża Świętego w kalendarzu liturgicznym pod datą 15 września (najbliższy wtorek) przypada wspomnienie Matki Bożej Bolesnej.
4. W czwartek, 17 września, w rocznicę napaści Związku Radzieckiego na Polskę w 1939 roku w modlitwach pamiętajmy o wszystkich poległych w obronie naszej Ojczyzny na Wschodzie.
5. **Ogłoszenie dla rodziców dzieci pierwszokomunijnych.** W zakrystii są do wzięcia deklaracje, które należy wypełnić i wypełnione przynieść do zakrystii lub kancelarii parafialnej (do końca września), by dziecko mogło rozpocząć przygotowanie do przyjęcia I Komunii św.
6. W niedzielę, 27 września br. po Mszy św. o godz. 11.30 odbędzie się spotkanie organizacyjne dla rodziców dzieci przygotowujących się do przyjęcia I Komunii Św. Wszystkich zainteresowanych serdecznie zapraszamy.
7. **Ogłoszenia dla uczniów klas ósmych szkoły podstawowej.** W zakrystii są do wzięcia deklaracje, które należy wypełnić i wypełnione przynieść do zakrystii lub kancelarii parafialnej (do końca września), by móc rozpocząć przygotowanie do przyjęcia sakramentu bierzmowania.
8. Serdecznie dziękujemy panom Leszkowi Krasieńskiemu, Bogdanowi Misiulajtis i Zbigniewowi Budrewiczowi za prace wykonane w ubiegłym tygodniu przy naszej plebanii.



W ubiegłym tygodniu pożegnaliśmy:

† Irena Kwiatek, l. 90;

Wieczny odpoczynek racz jej dać, Panie...